
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

Disposizione Dirigenziale 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo 
Azione 1&2 - TOLC per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea 
Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2021-22. 
Impegno di spesa: 480.000 € 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto 
Rettorale n. 739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
162 del 13 luglio 2017; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.11.2020 di definizione delle misure 

volte a incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali dell’Università 
di Bologna, Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2021-22; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2020 di approvazione del bilancio 
unico di Ateneo di previsione annuale 2021; 

 
ACCERTATA la disponibilità di fondi nel budget DIRI, voce COAN CA.EC.02.02.03.01, 

progetto AZIONE2BOR; 
 
VISTO il bando per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azione 1&2 - 

TOLC per studenti internazionali, che immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo 
unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2021/22; 

 
VISTA la graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo 

Azione 1&2 - TOLC per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea 
Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2021/22 
formulata dall’apposita commissione; 

DISPONE 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle 
esenzioni Unibo Azione 1&2 - TOLC per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di 
Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per 
l’A.A. 2021/22:  

 

Posizione Cognome Nome Data nascita Corso di Studio 
 Tasse 
€  

 Tasse 
cumulate 
€  

Punteggio 
TOLC 

Precede 
per 
minore 
età 

Vincitore/ 

Idoneo 

1 ROKNI AREFEH 15/09/1996 Pharmacy  
       
3.060 €  

   * 
Vincitore 
UA2 

2 
PACHECO 
DOS SANTOS 
LIMA 

GREGORYO 20/04/1994 
Medicine and 
Surgery 

       
3.315 €  

     
Vincitore 
UA2 

3 
MANOUCHEH
RI 

LALEH 04/06/2001 
Medicine and 
Surgery 

       
3.315 €  

   * 
Vincitore 
UA2 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita Corso di Studio 
 Tasse 
€  

 Tasse 
cumulate 
€  

Punteggio 
TOLC 

Precede 
per 
minore 
età 

Vincitore/ 

4 ÖZTÜRK 
MUSTAFA 
TÜREN 

04/05/1999 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

       
2.040 €  

   
Vincitore 
UA1 

5 MIZUNO 
FERNANDO 
HENRIQUE 

22/04/1993 
Medicine and 
Surgery 

       
3.315 €  

       
5.355 €  

   
Vincitore 
UA1 

6 
KOUENDEU 
YISSEU 

NELLY 
ARIANE 

22/01/2002 
Medicina e 
Chirurgia 

       
2.244 €  

       
7.599 €  

   
Vincitore 
UA1 

7 
DE CAMPOS 
MAURO 

GIOVANNA 22/02/2002 Lettere 
       
2.040 €  

       
9.639 €  

 * 
Vincitore 
UA1 

8 
FERREIRA 
DUARTE 

GUILHERM
E 

06/11/1999 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

     
11.679 €  

   
Vincitore 
UA1 

9 HOSSEINI SEYEDALI 19/09/2001 
Medicine and 
Surgery 

       
3.315 €  

     
14.994 €  

   
Vincitore 
UA1 

10 
ÁLVAREZ 
ÁLVAREZ 

SARA 31/05/1999 
Lingue e 
letterature 
straniere 

       
2.040 €  

     
17.034 €  

   
Vincitore 
UA1 

11 CERVELLIN SAMADHI 28/02/2002 
Scienze 
biologiche 

       
2.040 €  

     
19.074 €  

   
Vincitore 
UA1 

12 ODGEREL BILGUUTEI 05/11/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

     
21.114 €  

   
Vincitore 
UA1 

13 PURCHASE EDWARD 20/02/2003 
Ingegneria 
gestionale 

       
2.040 €  

     
23.154 €  

 * Idoneo 

14 HAYAT ALI 11/01/1999 Pharmacy  
       
3.060 €  

     
26.214 €  

   Idoneo 

15 
ZOHREHVAN
DI 

NAVID 22/02/1999 Genomics 
       
2.805 €  

     
29.019 €  

   Idoneo 

16 COSTADURA 
ELEONORA 
MARINA 

15/03/2003 Lettere 
       
2.040 €  

     
31.059 €  

 * Idoneo 

17 PAVLOVA LJUPKA 27/06/2002 Pharmacy  
       
3.060 €  

     
34.119 €  

   Idoneo 

18 RASSULOVA AISHA 21/04/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

     
36.159 €  

 * Idoneo 

19 QUACH BAO KHANG 21/07/1999 
Scienze statistiche 
- curriculum 
Stats&Maths 

       
2.040 €  

     
38.199 €  

   Idoneo 

20 UNNI 
MEENAKSHI 
KRISHNAN 

10/12/2003 
Medicine and 
Surgery 

       
3.315 €  

     
41.514 €  

   Idoneo 

21 BOZDAG ADA 18/10/2002 
Economics, 
Politics and Social 
Sciences - EPOS 

       
2.040 €  

     
43.554 €  

 * Idoneo 

22 SZEP NOEMI 19/06/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

     
45.594 €  

   Idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita Corso di Studio 
 Tasse 
€  

 Tasse 
cumulate 
€  

Punteggio 
TOLC 

Precede 
per 
minore 
età 

Vincitore/ 

23 BONACCORSI GIULIA RITA 15/03/2003 

Scienze 
internazionali e 
diplomatiche - 
curr. Diplomatic 
and International 
Sciences  

       
2.040 €  

     
47.634 €  

   Idoneo 

24 ÖZKAN BERSIS 03/11/2003 
Economics and 
Finance - CLEF 

       
2.040 €  

     
49.674 €  

 * Idoneo 

25 FEDASENKA DARYA 06/03/2003 
Economics, 
Politics and Social 
Sciences - EPOS 

       
2.040 €  

     
51.714 €  

 * Idoneo 

26 HOVORKOVÁ KRISTÝNA 13/03/2002 

Scienze 
internazionali e 
diplomatiche - 
curr. Diplomatic 
and International 
Sciences  

       
2.040 €  

     
53.754 €  

   Idoneo 

27 MALAKUTI ZAHRA 22/01/2000 Pharmacy  
       
3.060 €  

     
56.814 €  

   Idoneo 

28 
VANDENDRIE
SSCHE 

MARIE JO 01/09/2003 
Medicine and 
Surgery 

       
3.315 €  

     
60.129 €  

   Idoneo 

29 ZHARAS ARMAN 04/02/2003 
Economics, 
Politics and Social 
Sciences - EPOS 

       
2.040 €  

     
62.169 €  

   Idoneo 

30 BORTNIKOVA ANNA 25/11/2002 Storia 
       
2.040 €  

     
64.209 €  

 * Idoneo 

31 CURCI 
GIULIA 
DESIREE 

04/05/2002 
Scienze e tecniche 
psicologiche 

       
2.040 €  

     
66.249 €  

   Idoneo 

32 SAUMBAYEVA ZHANSAYA 04/02/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

     
68.289 €  

 * Idoneo 

33 BOLAT INGKAR 28/08/2001 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

     
70.329 €  

   Idoneo 

34 
FARÍAS 
LETELIER 

PABLO 16/10/1997 Storia 
       
2.040 €  

     
72.369 €  

 * Idoneo 

35 
PEREIRA 
SANTOS DA 
SILVA 

ALLANA 11/04/1992 
Mediazione 
linguistica 
interculturale 

       
2.550 €  

     
74.919 €  

   Idoneo 

36 MAZZONI JACOPO 22/11/2003 
Ingegneria 
gestionale 

       
2.040 €  

     
76.959 €  

   Idoneo 

37 GRACIA MISAEL 01/07/1999 Pharmacy  
       
3.060 €  

     
80.019 €  

   Idoneo 

38 DASKIN ZEYNEP 14/08/2003 

Scienze 
internazionali e 
diplomatiche - 
curr. Diplomatic 
and International 
Sciences  

       
2.040 €  

     
82.059 €  

 * Idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita Corso di Studio 
 Tasse 
€  

 Tasse 
cumulate 
€  

Punteggio 
TOLC 

Precede 
per 
minore 
età 

Vincitore/ 

39 GUIDOTTI WILLIAM 14/04/2003 
Economics and 
Finance - CLEF 

       
2.040 €  

     
84.099 €  

 * Idoneo 

40 
PEDROSO DE 
MORAES 
ZUCCARATTO 

MARIANA 01/04/2000 

Economia del 
Turismo, curr. 
International 
Tourism and 
Leisure Industries 
(ITALI) 

       
2.040 €  

     
86.139 €  

   Idoneo 

41 
BETANCOURT 
RODRIGUEZ 

ANA SOFIA 05/05/2003 

Scienze 
internazionali e 
diplomatiche - 
curr. Diplomatic 
and International 
Sciences  

       
2.040 €  

     
88.179 €  

 * Idoneo 

42 ASET AIMER 19/02/2002 
Scienze statistiche 
- curriculum 
Stats&Maths 

       
2.040 €  

     
90.219 €  

   Idoneo 

43 PARECCINI ARIANNA 11/04/2002 Non definito 
       
2.040 €  

     
92.259 €  

   Idoneo 

44 WĄSOWSKA ALICJA 21/08/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

     
94.299 €  

   Idoneo 

45 CASTORO VERONIKA 17/11/2001 
Mediazione 
linguistica 
interculturale 

       
2.550 €  

     
96.849 €  

   Idoneo 

46 KARABAYEVA DARIGA 09/10/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

     
98.889 €  

   Idoneo 

47 BAGHERI 
SEYED 
PARSA 

24/12/2003 
Ingegneria e 
Scienze 
informatiche 

       
2.040 €  

   
100.929 
€  

   Idoneo 

48 KUPRIIANOVA VASILISA 23/08/2003 

Lingue, mercati e 
culture dell’Asia e 
dell’Africa 
mediterranea 

       
2.040 €  

   
102.969 
€  

   Idoneo 

49 INANI ANASS 13/02/2003 
Ingegneria e 
Scienze 
informatiche 

       
2.040 €  

   
105.009 
€  

   Idoneo 

50 FEDELI GRETA 21/10/1993 Sociologia 
       
2.040 €  

   
107.049 
€  

   Idoneo 

51 
JAMSHIDPOU
R 

MOHAMMA
DSALAR 

18/06/1997 Pharmacy  
       
3.060 €  

   
110.109 
€  

   Idoneo 

52 
LYONS 
CASALS 

EMMA 16/01/2002 

Scienze 
internazionali e 
diplomatiche - 
curr. Diplomatic 
and International 
Sciences  

       
2.040 €  

   
112.149 
€  

   Idoneo 

53 SHAPENOVA ADINA 17/08/2002 Genomics 
       
2.805 €  

   
114.954 
€  

 * Idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita Corso di Studio 
 Tasse 
€  

 Tasse 
cumulate 
€  

Punteggio 
TOLC 

Precede 
per 
minore 
età 

Vincitore/ 

54 MÁS JACOBS CAMILO 14/03/2001 
Chimica 
industriale 

       
2.040 €  

   
116.994 
€  

   Idoneo 

55 NI BHRIAIN AISLING 10/08/2002 Pharmacy  
       
3.060 €  

   
120.054 
€  

   Idoneo 

56 
CALEFFI DE 
FREITAS 

LUIZA 21/05/2001 
Scienze 
ambientali 

       
2.040 €  

   
122.094 
€  

   Idoneo 

57 MIRZA 
HAFSA 
WAHEED 

24/05/1999 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

   
124.134 
€  

   Idoneo 

58 REIS AMARAL 
CARLOS 
EDUARDO 

09/01/2002 
Scienze della 
comunicazione 

       
2.040 €  

   
126.174 
€  

   Idoneo 

59 CHIMIDZA TEMOGO 27/02/2001 
Medicine and 
Surgery 

       
3.315 €  

   
129.489 
€  

   Idoneo 

60 KUNDU CURIE 26/12/2002 
Medicine and 
Surgery 

       
3.315 €  

   
132.804 
€  

 * Idoneo 

61 MUZIO STEFANO 23/09/2002 
Scienze delle 
attività motorie e 
sportive 

       
2.040 €  

   
134.844 
€  

   Idoneo 

62 SERKINA VENERA 03/11/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

       
2.040 €  

   
136.884 
€  

   Idoneo 

63 
HAJIMOLLA 
AHMADNARA
GHI 

HASTI 17/01/2002 
Ingegneria 
gestionale  

       
2.040 €  

   
138.924 
€  

   Idoneo 

64 
PÉREZ 
COBAGANGO 

OSCAR 
DAVID 

21/05/1993 
Ingegneria 
meccanica 

       
2.040 €  

   
140.964 
€  

   Idoneo 

65 
CACERES 
GUIBOVICH 

GRECIA 09/05/2002 

Scienze 
internazionali e 
diplomatiche - 
curr. Diplomatic 
and International 
Sciences  

       
2.040 €  

   
143.004 
€  

 * Idoneo 

66 
RODRIGUES 
DE LIMA 

FABIO 25/03/1992 
 Scienze politiche, 
sociali e 
internazionali 

       
2.040 €  

   
145.044 
€  

   Idoneo 

67 
ENCALADA 
ROMO 

MIGUEL 
ANTONIO 

24/09/2002 
Scienze e tecniche 
psicologiche 

       
2.040 €  

   
147.084 
€  

   Idoneo 

68 GUTIERREZ ISABELLA 11/03/2002 

Scienze 
internazionali e 
diplomatiche - 
curr. Diplomatic 
and International 
Sciences  

       
2.040 €  

   
149.124 
€  

   Idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita Corso di Studio 
 Tasse 
€  

 Tasse 
cumulate 
€  

Punteggio 
TOLC 

Precede 
per 
minore 
età 

Vincitore/ 

69 ALPANOV YERZHAN 18/08/2003 
Scienze statistiche 
- curriculum 
Stats&Maths 

       
2.040 €  

   
151.164 
€  

   Idoneo 

70 CHINELATTO CECILIA 26/07/2003 

Scienze 
internazionali e 
diplomatiche (in 
italiano) 

       
2.040 €  

   
153.204 
€  

   Idoneo 

71 TAHER AGHA LIANA 28/02/2003 
Medicine and 
Surgery 

       
3.315 €  

   
156.519 
€  

   Idoneo 

72 BEHRAVAN FARNOOSH 19/09/1995 Pharmacy 
       
3.060 €  

   
159.579 
€  

   Idoneo 

73 

ELSAYED 
AHMED 
MOHAMED 
SOLIMAN 
ELSEWERKI 

BASSANT 20/06/1995 Pharmacy 
       
3.060 €  

   
162.639 
€  

   Idoneo 

74 REED K. MARVIE 14/01/1992 
Ingegneria per 
l'ambiente e il 
territorio 

       
2.040 €  

   
164.679 
€  

   Idoneo 

 
 * = precede per minore età 
 UA1 = esenzione dal pagamento delle tasse Unibo Azione 1 
 UA2 = borsa di studio Unibo Azione 2 

 
La graduatoria è approvata con riserva di verifica dei punteggi TOLC. 
 
Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento. 

 
Bologna, 29 giugno 2021 

Firmato digitalmente 
LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Giovanna Filippini 


